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Školní časopis 

Na co se v tomto čísle můžeš těšit? 



  

Pozdravy z redakce 
Opět se hlásíme z redakce školního časopisu 

FoxVox!  

Na dalších několika stránkách se dočtete o akcích 

z uplynulého pololetí. Některé z nich měly letos 

premiéru a to díky našim zástupcům v žákovském 

parlamentu! Jen tak dál, ať máme o čem psát! 

Prolistujte si naším skromným časopisem a 

zavzpomínejte na uplynulé události. 

 

Zdraví Vás 

Janča Brigadoiová, Zuzka Holecová, Kiki Ptáčková, 

Viol Pidrmanová a Matěj Pihera 



 
 

 

Den otevřených dveří 
V úterý 14. března se na naší škole konal Den 

otevřených dveří pro budoucí prvňáčky. 

Školou prováděli budoucí školáčky a jejich 

rodiče žáci z osmého a devátého ročníku. 

Dopoledne chodily převážně školky z  okolí 

centra, Skřivánku a Severní Terasy a také se 

přišli podívat čtvrťáci a páťáci ze ZŠ 

v Krásném Březně, protože jejich škola má 

pouze první stupeň. S  příchodem 

odpoledních hodin nastal příval dětí s 

rodiči.  

 

Pro nastávající  prvňáčky bylo připraveno 

spoustu zábavných aktivit : pokusy v chemii 

(sloní pasta, Aladin, nehořlavý kapesník a 

jiné, které zajistil chemický kroužek pana 

učitele Zapletala), v učebně přírodopisu 

čekala vycpaná zvířata a různé úkoly s nimi 

spojené, které připravila paní učitelka 

Ponížilová, v  robotice si s paní učitelkou 

Kandlovou vyzkoušel i programovat robota a 

mohli si zazávodit s  rodič i v jeho ovládání, 

v tělocvičně se děti vyřádily s  panem 

učitelem Čermákem a paní učitelkou 

Chodovskou. Nesměly chybět aktivity 

v knihovně, kde na předškoláky  čekal pan 

učitel Kypta s pohádkou a prací 

s interaktivní tabulí a v neposlední řadě  

paní učitelka Kovaříková a její žáci , kteří 

představili učení matematiky metodou 

Hejného.  

Doufáme, že se všem u nás  líbilo a užili si 

to, protože my rozhodně ano!  Teď už jen 

doufáme, že začnou v  září svou povinnou 

školní docházku právě u nás! 

  



 
 

 

  

Janča 



 
 

 

Zápis do prvních tříd 
Měsíc po Dni otevřených dveří jsme u nás opět uvítali předškoláčky na zápisu do prvních tříd, který se konal v 

úterý 11. dubna. Zápisu se zúčastnilo celkem 81 potenciálních prvňáčků.   

Zápis se tradičně konal v pohádkovém duchu. U 

vchodu čekaly nejrůznější pohádkové postavy, 

které byly připravené se budoucích školáků 

ujmout a ukázat jim, co vše naše škola nabízí. Celé 

kolečko začalo výběrem pohádkové postavy, která 

předškoláčka zavedla do sborovny, kde rodiče 

vyplnili papíry k nástupu do školy. Postavy poté 

doprovodily děti i s rodiči do třídy, kde probíhal 

samotný zápis. Paní učitelky se ptaly dětí, zda již 

znají angličtinu, zkoušely je z počítání, kreslení 

postavy a základní pohybové aktivity. Tento rok se 

děti mohly poprvé vyfotit v krásném fotokoutku, 

který připravila paní učitelka Jílková. Na samém 

konci zápisového kolečka si každý mohl vybrat 

dáreček, který pro tuto příležitost vyráběli žáci 

naší školy, aby na tento den měli drobnou 

vzpomínku. 

 

 

 



 
 

 

  

Janča 



 
 

 

Výjezdní zasedání žákovského parlamentu a 

školního časopisu 
Letos poprvé vyrazili žáci ze 

školního parlamentu a časopisu 

na výjezd, kde plánovali 

události na další školní rok. 

Jelikož se však výjezd konal 

v době přijímacích zkoušek, 

museli jsme oželit přítomnost 

deváťáků až na jednu výjimku – 

naši redaktorku Kiki Ptáčkovou, 

která přijímačky nepsala, 

protože se dostala na 

uměleckou školu, tímto 

bychom jí jménem celé redakce 

chtěli pogratulovat! 

Jakmile jsme dorazili do Hotelu 

JEF v Doubicích, ubytovali jsme 

se a začali nám 

teambuildingové aktivity, 

abychom se seznámili (jelikož 

s námi jeli i budoucí členové 

parlamentu) a abychom spolu 

dokázali lépe pracovat. Ačkoli 

to byla zábava, už nám kručelo 

v břiše a nemohli jsme se 

dočkat oběda. Po obídku jsme 

si dali „dvacet“, protože jinak 

bychom nic nevymysleli!  

Věděli jsme, že počasí 

následující den nebude až tak 

růžové, a proto jsme se 

dohodli, že již dnes vyrazíme na procházku do 

malebného městečka Chřibská. Procházka to byla 

vydatná, proto jsme byli rádi, že jsme předtím měli 

ten odpočinek. Práci za nás však nikdo neudělá, to 

jsme moc dobře věděli, a tak jsme večer zasedli k 

„nekulatému stolu“ a pustili se to tvrdé práce. A 

co vše jsme vymysleli? Již dva nápady jsme 

uskutečnili v tomto školním roce a vy se o nich 

můžete dočíst na dalších stránkách! 

 

  



 
 

 

 

  

Matěj 



 
 

 

SKOTSKO 
Letos poprvé se nám, žákům, naskytla neskutečná příležitost! Zúčastnit se týdenního zájezdu do Skotska!  

Cesta začala v pátek 21. dubna v pozdních 

večerních hodinách. Autobusem jsme projeli 

Německem až do Nizozemska, konkrétně do 

hlavního města Amsterdamu! Co by to ale bylo za 

výlet, kdyby se něco nepokazilo… V Německu jsme 

se zdrželi hodinu v koloně!  

První zastávkou byl tedy Amsterdam, na který 

jsme příliš času neměli, protože za pár hodin nás 

čekalo nalodění na trajekt. Během naší krátké 

návštěvy jsme stihli projít centrum a zastavit se u 

katedrály Oude Kerk, na náměstí Dam a na vlastní 

oči vidět historický dům Anne Frankové. Po 

protažení nožek jsme už mířili zpět do autobusu, 

který nás měl převézt do přístavu Ijmuden, kde na 

nás čekal trajekt, ve kterém jsme měli přespat a 

strávit na něm celkem 17 hodin. Jistě chápete, že 

po tolika hodinách jsme při výstupu málem líbali 

zem. Vylodili jsme se v Newcastlu a vzhůru z lodi 

do autobusu. První zastávka byla hned v Anglii – 

hrad Alnwick Castle. Ten jsme poznali, protože se 

zde natáčeli scény z Harryho Pottera. Díky tomu, 

jsme měli lekci létání. Pro fanoušky HP to byl 

neskutečný zážitek, proto někteří účastníci zájezdu 

strávili víc než dost času výběrem té správné 

hůlky. Před příjezdem do hlavního města Skotska, 

jsme si udělali procházku po pláži u hradu 

Bamburgh Castle. A pak jsme konečně, po dvou 

dnech cesty, dorazili do Edinburghu.  

V pondělí jsme šli poprvé do „školy“. Tam jsme 

strávili celé dopoledne. Nejprve jsme se 

s vyučujícími seznamovali a povídali něco o sobě, 

o naši zemi a rodném městu. Odpoledne jsme 

strávili v centru Edinburghu. Po prohlídce 

Edinburghského hradu, kde jsme viděli i 

korunovační klenoty, jsme prošli hlavní třídou The 

Royal Mile, až ke královskému paláci. Vše bylo 

neskutečné! Edinburgh je město, ze kterého 

přímo dýchá historie. 

Další den (samozřejmě po výuce) jsme vyjeli na 

Stirling castle, kde se narodila skotská královna 

Marie Stuartovna. Na samotný hrad se nám 

naskytl krásný výhled z nedalekého bitevního pole 

Bannockburn. Než jsme se vrátili zpět k rodinám, 

tak jsme ještě navštívili lodní výtah – Falkirk 

Wheel.  

Poslední den v Edinburghu – středa. Dopolední 

program opět tvořila výuka, po které jsme 

navštívili Rosslyn Chapel, známou díky zfilmované 

knize Dana Browna – Šifra mistra Leonarda. A jak 

jinak jsme se mohli rozloučit s Edinburghem, než 

výšlapem na nejvyšší bod města na Arthur´s Seat! 

Po namáhavé cestě se nám naskytl úchvatný 

pohled na celé město a okolí. Večer jsme 

naposledy přespali u rodin, ráno se rozloučili a 

vyrazili zpět domů.  

Cestou do Newcastlu jsme se zastavili u největší 

pevnosti na Hadrianově valu – Housesteads. Pak 

jsme se nalodili na trajekt, po noční plavbě připluli 

do Nizozemska a přes Německo zpět do Ústí. 

Zážitek to byl neskutečný a úžasný, proto 

neváhejte a chopte se příležitosti v příštím školním 

roce, ačkoli se nepojede do Skotska, ale 

tentokráte do Irska, které bylo v plánu už před 

covidem! 

  



 
 

 

 

  



 
 

 

  

Matěj 



 
 

 

Eliščino hudební jaro 
Ve čtvrtek 18. května se konala akce Eliščino hudební jaro. Děti, převážně z prvního stupně, si připravily několik 

hezkých vystoupení a právě ve čtvrtek měly šanci ukázat rodičům, co vše se naučily.   

Vystoupil pěvecký kroužek paní učitelky Hulešové 

a paní učitelky Vosáhlové, který společně zazpíval 

několik krásných písniček a vysloužil si tak veliký 

potlesk 

Jako virtuóz nám zahrál na klavír Ondra z 7.C a 

Maruška z 5.C.  

Třída 1. A paní učitelky Chodovské předvedla 

taneční vystoupení - děti nadšeně tancovaly na 

známé písničky a rodiče jásali. Žáci z 1. A, 1. B a 1. 

C zarecitovali krátkou básničku a zazpívali píseň v 

angličtině Working hard. Skupinka žáků z 9. B si 

nacvičila country tanec, který se jim velmi povedl 

a ohromil spousty diváků. Už se nemůžeme 

dočkat, jakou show nám předvedou na 

slavnostním vyřazení 9. ročníku! 

Po celou dobu nás doprovázela moderátorská 

dvojice - ostřílený moderátor Tomáš Kuziemko a 

jeho nový parťák Adam Ipser. 

Ve vestibulu jste si poté mohli zakoupit výrobky, 

jako například náramky, svíčky, záložky do knížek a 

mnoho a mnoho dalších nádherných věcí, které 

vyrobili naši šikovní žáci pod vedením paní učitelky 

Svobodové. Tím jste podpořili Nadaci Dobrého 

Anděla, s níž naše škola dlouhodobě spolupracuje, 

a proto byl celý výdělek věnován právě jim. 

Bazárek je tradičně pořádán i na den Vánoce ve 

škole, což Vám nabízí jedinečnou příležitost pořídit 

drobné a ručně dělané dárečky s láskou a přitom 

přispět na dobrou věc. 



 

 

 

 

  

Janča, Kiki 



 
 

 

Pohár rozhlasu 
Dne 18. května se na Městském stadionu v Ústí nad Labem uskutečnily atletické závody mezi základními 

školami.  

Závodu se zúčastnilo 13 škol, které byly rozděleny na chlapce a dívky.  Závodili mladší žáci 6. – 7. tříd a starší 

žáci 8. – 9. tříd. Závody začaly v 9 hodin a končily vyhlášením ve 2 hodiny. Naše škola získala stříbro v 

kategorii mladší chlapci a mladší dívky, starší chlapci se umístili na 10. místě a starší dívky získaly bronz. 

Disciplíny: 

6. – 7. třída chlapci - 60 m, 1000 m, 4x60 m, výška, dálka, kriket 

6. – 7. třída dívky – 60 m, 800 m, 4x60 m, výška, dálka, kriket 

8. – 9. třída chlapci – 60 m, 1500 m, 4x60 m, výška, dálka, koule 4kg 

8. – 9. třída dívky – 60 m, 800 m, 4x60 m, výška, dálka, koule 3kg 

 

 

  
Zuzka 

 



 
 

 

CAORLE 2023 
Žáci 2. stupně opět zavítali do italského přímořského letoviska - Caorle. Celý týden jsme tak měli možnost 

zdokonalovat svoji němčinu i angličtinu a odpoledne si užívat sport na pláži.  

V pátek 19. května jsme nastoupili do autobusu a 

vydali se směr Itálie. Jeli jsme cca 12 hodin a do 

Caorle jsme přijeli lehce po 7. hodině ráno. Cestu 

nám zpříjemňovala zeměpisná okénka pana 

učitele Lédla. Po příjezdu jsme se ubytovali v 

hotelu Tiepolo a šli odpočívat po dlouhé cestě. 

Poté jsme se prošli po pláži, učitelé nám ukázali, 

kde se budeme učit a tím jsme zakončili náš první 

den. 

Po snídani jsme vyrazili na výuku. Dopoledne bylo 

však i sportovní a věnoval se nám pan ředitel a 

paní učitelka Šrejberová. Náš jazykový „skill“ 

vylepšoval pan učitel Lédl s paní učitelkou 

Tahalovou. Po poledním klidu jsme se šli poprvé 

koupat do moře. Výhoda byla, že hotel byl 

nedaleko pláže. Všichni jsme hned nadšeně utíkali 

do vody, ale záhy jsme zjistili, že moře není zas tak 

teplé, jak jsme čekali, ale ani to nás neodradilo! 

Když jsme se dostatečně vyčvachtali, šli jsme na 

pravou italskou zmrzlinu, která byla samozřejmě 

zasloužená.  

Následující den nás opět čekala nejen výuka, ale i 

sport a večer jsme šli do samotného centra Caorle. 

Těsně před odchodem, jsme ještě dostali od 

učitelů zajímavý úkol. Dostali jsme tři otázky z 

němčiny, angličtiny a jednu z italštiny a následně 

jsme je museli položit různým lidem na ulici.  

Na dnešní den jsme se opravdu těšili, čekalo nás 

totiž něco výjimečného. Po dopolední výuce jsme 

šli na pláž, ale do jiné časti Caorle, protože právě v 

Caorle končila etapa 106. ročníku cyklistického 

závodu Giro d´Italia. Atmosféra byla úžasná! 

Jediné, co nás trošku zklamalo, bylo to, že 

závodníci kolem nás projeli všichni v jednom 

chumlu za 10 vteřin. Naštěstí, nad Caorlem létali 

vrtulníky, které vše natáčeli a podle čerstvých 

zpráv z Česka jsme byli vidět v televizi asi na pět 

vteřin.  

Další zábavou pro nás byl večerní program, hlavně 

in-line bruslení. Poprvé jsme na bruslích zůstali na 

hřišti, kde jsme se to, nebo alespoň pár z nás, učili. 

V dalších dnech už jsme vyjeli po cyklostezce do 

centra města. Při poslední jízdě do města jsme si 

zašli, nebo spíš zajeli, na zmrzlinu. Malý problém 

byl, že většina z nás neměla peníze, ale naštěstí 

nám učitelé půjčili :D.  

V posledních dnech v Itálii jsme si dopoledne 

konečně odpočinuli od učení. Jeden den nás 

učitelé vzali na mini golf a uspořádali jsme turnaj. 

Myslím, že jsme si to všichni užili, avšak dopolední 

program dalšího dne byl ještě zajímavější.  

Čím to mohlo být ještě zajímavější, když už jsme 

prožili tak úžasný týden? Řízením. Nasedli jsme do 

šlapacích autíček a vyrazili do centra. 

Nejmenované skupině se hned podařilo nabourat 

do značky tím způsobem, že je museli vyprošťovat. 

A to jsme ani nevyjeli ze dvora! Cesta probíhala 

bez větších komplikací, pokud přehlédneme: 

nespočet nabourání do autíček před sebou, 

vytvoření kolony na hlavní silnici v Caorle, nebo 

zastavení dopravy na kruháčích. Přes to všechno 

jsme autíčka vrátili a všichni jsme přežili.  

Pak už jsme jeli domů. Těsně před odjezdem nám 

učitelé koupili pizzu, také jsme od nich dostali 

zmrzlinu dle vlastního výběru. A hurá domů! 

Všichni jsme přijeli v pořádku, odpočinutí a s 

tunou mušlí a hezkých vzpomínek.

  



 
 

 

  



 
 

  

Matěj 



 
 

 

Den dětí 
 

Ve čtvrtek 1. června se na naší škole konal premiérově Den Dětí, který byl pořádán pod záštitou školního 

parlamentu. Tato akce spočívala v tom, že si každá třída z druhého stupně vybrala třídu ze stupně prvního a 

připravila si pro ni zábavný nebo třeba i trochu naučný program, aby si malé děti tento výjimečný den užily.  

 

Pro děti byly připraveny sportovní a vědomostní 

aktivity a nesměl chybět Hon za sladkým 

pokladem, který dětem udělal určitě největší 

radost. Doufáme, že se mladším žákům program 

líbil a my druhostupňáci si budeme přát, aby se 

tato akce uskutečnila i příští rok, protože jak se 

říká: ,,Někdy štěstí člověka nespočívá v tom, 

udělat šťastným sám sebe, ale umět udělat 

šťastným i někoho jiného”. 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
Janča 



 
 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
 Ve dnech 17. a 18. května se osm žáků naší školy zúčastnilo dopravní soutěže BESIP. Ve středu brzy ráno jsme 

vyjeli autobusem do Kadaně. Čekala nás dlouhá cesta, protože jsme nabírali další okresy z Ústeckého kraje. 

Do autokempu jménem Prunéřov (Kadaň) jsme 

dorazili na oběd, po kterém jsme měli krátký 

polední klid a hned jsme vyrazili na dopravní 

hřiště. Tam nás čekala jízda zručnosti, jízda podle 

pravidel a kroužkovací testy. To bylo celé naše 

odpoledne. Kolem páté jsme vyrazili zpátky do 

kempu, navečeřeli jsme se a šli jsme se podívat na 

výsledky z tohoto dne. S radostí jsme se dozvěděli, 

že jsme v mladší a starší kategorii první. Byli jsme 

úspěšní i v kategorii pro jednotlivce. Za odměnu 

nám paní asistentka Brablecová koupila pití. Ještě 

jsme si chvilku pinkali s míčem, umyli se a šli spát. 

Další ráno jsme vstali a šli na snídani, po které nás 

čekal labyrint a mladší žáci šli na praktickou 

zdravovědu. Po nějaké době se to prohodilo. 

Potom nás čekalo vyhlášení, při kterém jsme 

málem přišli o hlasivky, protože jsme vyhráli 

krajské kolo Dopravní soutěže BESIP! 

Dostali jsme medaile a další dárečky. Ještě nás 

čekal oběd a dlouhá cesta zpátky domů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viol 



 
 

 

 

 

 

 

Na shledanou v dalším 

školním roce! 

 
S těžkým srdcem se musíme rozloučit 

s významnou částí naší redakce, s našimi deváťáky, 

kteří stáli při zrodu tohoto časopisu. Přejeme jim 

mnoho úspěchů na další cestě životem! 

Pokud budete mít nápad ohledně tématu, které 

bychom mohli zpracovat, nebo byste se vy sami 

k nám chtěli přidat, neváhejte se obrátit na paní 

učitelku Nestoroskou (nestoroska@zseliska.cz).  

 

Loučíme se 

Vaši lišáci z FoxVox 

Jana Brigadoiová 

Viola Pidrmanová 

Zuzana Holecová 

Kristýna Ptáčková 

Matěj Pihera 

mailto:nestoroska@zseliska.cz

